
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №9

 г.Асино Томской области

ПРИКАЗ

30.09.2024                                                                              № 32

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и

популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического совета (протокол №3 от
30.09.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить  Сеченову  Л.Е.,  социального  педагога  школы,  руководителем  школьного

спортивного клуба.
3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба::
 Акимова А.С., заместитель директора;
 Самодуров К.В., учитель истории;
 Вдовин Александр, обучающийся 10класс, председатель школьного спортивного штаба;
 Анфилофьев Вадим, обучающийся 9 класс;
 Данилов Данил, обучающийся 9 класса;
 Петров Артем, обучающийся 8 класса;
Охремчук Владислав, обучающийся 8 класса;
Прудников Богдан, обучающийся 8 класса;
Милосердова Варвара, обучающаяся 10класса;
Серебренникова Анастасия, обучающаяся 10 класса;
Шелковников Егор, обучающийся 10 класса;
Рыбников Анатолий, обучающийся 10 класса
 Сеченовой Л.Е., руководителю группы:
3.1. Организовать  и  провести  с  обучающимися,  педагогами,  родителями  (законными

представителями)  разъяснительную  работу  о  необходимости  создания  школьного  спортивного
клуба, его целях и задачах;

3.2. Обеспечить  координацию  и  взаимодействие  между  членами  рабочей  группы  по
организации работы школьного спортивного клуба.

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
5.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ – В(С)ОШ №9 Приложение 1.

            5.2План работы школьного спортивного клуба МБОУ – В(С)Ш №9 на 2024-2025 учебный
год. Приложение 2.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

              Директор    ____________________      И.И.Рыжова

              С приказом ознакомлены: ____________________Л.Е.Сеченова
                                                            ______________ А.С.Акимова
                                                            ______________ К.В.Самодуров


